
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  03.06.2020                                                                                                                  № 357 

г. Оха 

 

О внесении изменений в постановление 

главы муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

15.07.2015 № 451 «Об утверждении 

порядка оплаты взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных 

на территории городского округа 

«Охинский», в части жилых и нежилых 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности» 

 

В соответствии со статьями 169, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Сахалинской области от 15.07.2013          

№ 76-ЗО «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Сахалинской области»  руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа «Охинский», в 

части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.7. слова «на основе заключенных договоров (соглашений)» исключить; 

1.2. пункт 2.6. изложить в следующей редакции: «Уполномоченный орган проводит 

сверку расчетов по оплате взносов, представленных Региональным оператором в части 

сверки адресов, площадей, перерасчетов и документами, указанными в пункте                           

2.3 настоящего Порядка, готовит заключение по оплате представленных Региональным 



оператором платежных документов: счета (счета-фактуры) и передает их вместе с 

заключением специалисту бухгалтерского учета и отчетности Комитета (далее – бухгалтерия) 

для оплаты.»; 

1.3. в пункте 2.7. слова «в порядке и сроки, предусмотренные договором 

(соглашением)» исключить; 

1.4. пункт 2.7. дополнить словами «В случае несовпадения суммы, указанной в счете 

Регионального оператора и суммы, указанной в заключении, оплата производится по сумме – 

в заключении».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» А.А. Поземского. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                          С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 


